
 

  
 

Erläuterungen: 
1:  PZN: Pharmazentralnummer 
2:  Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind hier - falls     
     vorhanden - durch Fett-Druck hervorgehoben. 
3:  Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind durch einen  
     Schriftsatz hervorzuheben, durch den sie sich von dem Rest des  
     Zutatenverzeichnisses eindeutig abheben, z.B. durch Schriftart,  
     Schriftstil oder Hintergrundfarbe. 

4:  Falls bei bestimmten Zutaten deren Menge zu deklarieren ist, so erfolgt  
     dies im Zutatenverzeichnis (Angabe der Menge in Klammern hinter der  
     Zutat). 
*:  Prozent der Referenzmenge gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011 
 

Stand: 23.01.2019 

Arthri-Verlan® 
200 Tabletten = 92,0 g 
PZN1: 00193536 
 
Bezeichnung: 
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät)  
 
Zutaten

2,3,4
: 

Grünlippmuschel-Konzentrat (38 %), Festigungsmittel Isomalt, Füllstoffe (mikrokristalline Cellulose/Cellulose-
Gel, Hydroxypropylcellulose, Hydroxypropylmethylcellulose), Aroma (schwarze Johannisbeere), Vitamin C 
(4 %), Vitamin E (4 %), Spirulinapulver, Zinkgluconat (2 %), Selenhefe (2 %), Trennmittel (Speisefettsäuren, 
Siliciumdioxid, Magnesiumsalze der Speisefettsäuren, Talkum), Inulin, pflanzliches Öl (Kokos), Stabilisator 
Glucono-δ-Lacton, Verdickungsmittel Gummi arabicum. 
 
Aufbewahrungshinweise: 
Kühl und trocken aufbewahren. 
 
Lebensmittelunternehmer: 
Verla-Pharm Arzneimittel, Postfach 1261, 82324 Tutzing, www.verla.de 
 
Gebrauchsanleitung/Verzehrsempfehlung: 
2 x 3 oder 3 x 2 Tabletten pro Tag mit ausreichend Flüssigkeit einnehmen; bei Bedarf bis zu 9 Tabletten täglich. 
Die Zufuhr sollte mindestens über einen Zeitraum von 3 Monaten erfolgen. 
 
Sonstige Hinweise: 
Arthri-Verlan

®
 wird zusätzlich zur normalen Nahrung eingenommen; es ist kein vollständiges Lebensmittel, 

sondern eine ergänzende bilanzierte Diät. Der Bedarf an Antioxidantien ist bei entzündlich-rheumatischen 
Gelenkbeschwerden erhöht, weshalb die Einnahme der Antioxidantien Selen, Zink sowie Vitamin E und C aus 
ernährungsphysiologischer Sicht sinnvoll ist. Nur unter ärztlicher Aufsicht verwenden; nicht für Kinder 
empfohlen. Nicht bei Allergien auf Fisch oder Meeresfrüchte anwenden. Enthält Isomalt; kann bei übermäßigem 
Verzehr abführend wirken. 
 

Nährwertangaben Pro 6 Tabletten Pro 9 Tabletten Pro 100 g 

Brennwert (kJ/kcal) 21/5 32/8 768/184 

Fett (g) 0,14 0,22 5,2 

davon gesättigte Fettsäuren (g) 0,02 0,03 0,6 

Kohlenhydrate (g) 0,30 0,45 10,9 

davon Zucker (g) 0,01 0,02 0,5 

Eiweiß (g) 0,64 0,96 23,2 

Natrium (g) 0,01 0,01 0,35 

Selen (µg) 100 150 3623 

Zink (mg) 7,5 11,3 272 

Vitamin E (mg α-TE) 100 150 3623 

Vitamin C (mg) 100 150 3623 

  


